
 

 
 

З А К О Н 
 

М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И 
 

О внесении изменений в Закон Магаданской области 
«О межбюджетных отношениях в Магаданской области» 

 
Принят Магаданской областной Думой 18 декабря 2020 года 

 

Статья 1 
 

Внести в Закон Магаданской области от 9 декабря 2015 года № 1969-ОЗ 

«О межбюджетных отношениях в Магаданской области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2015 г.,  

15 декабря № 4900201512150004; 2016 г., 4 марта № 4900201603040002;  

25 марта № 4900201603250002; 1 августа № 4900201608010021; приложение  

к газете «Магаданская правда», 2016 г., 1 ноября № 84; «Официальный интернет-

портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016 г.,  

26 декабря № 4900201612260008; 2017 г., 3 марта № 4900201703030005; 7 июня 

№ 4900201706070007; 2018 г., 15 марта № 4900201803150002; 22 июня 

№ 4900201806220004; 17 июля № 4900201807170006; 2019 г., 19 марта 

№ 4900201903190006; 26 апреля № 4900201904260006; 26 декабря 

№ 4900201912260022; 2020 г., 17 марта № 4900202003170002; 17 июня 

№ 4900202006170010) следующие изменения: 

 

1) в пункте 5 статьи 15 слова «Объем и распределение» заменить словом 

«Распределение», слово «утверждаются» заменить словом «утверждается»; 

 

2) в приложении 3:  

 

в разделе «Расчет индекса налогового потенциала городского округа»: 

 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Индекс налогового потенциала городского округа рассчитывается  

по следующей формуле: 

 
 

ИНП� = b × ЭП�
НДФЛ + d × ЭП�

УСН, где 

ИНПj – индекс налогового потенциала j-го городского округа; 
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, где 

ЭП�
НДФЛ

 – экономический показатель, отражающий базу налогообложения 

j-го городского округа, по налогу на доходы физических лиц; 

ЭП�
УСН – экономический показатель, отражающий базу налогообложения  

j-го городского округа, по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения; 

b, d – удельный вес поступлений по соответствующим налогам в общей 

сумме консолидированных доходов бюджетов городских округов по налогам, 

входящим в репрезентативную систему, в планируемом году, в том числе: 

b – удельный вес поступлений по налогу на доходы физических лиц; 

d – удельный вес поступлений по налогу, взимаемому в связи  

с применением упрощенной системы налогообложения.»; 

 

подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:  

«2) налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения.»; 

 

пункт 3 раздела «Расчет частных экономических показателей, 

отражающих базу налогообложения по налогам, включенным  

в репрезентативную систему» изложить в следующей редакции: 

«3. Экономический показатель, отражающий базу налогообложения 

городского округа по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения, рассчитывается по следующей формуле: 

 

ЭП�
УСН =

�Оп�  ×  Ип�/ H�

(Оп / H)
 

 

ЭП�
УСН– экономический показатель, отражающий базу налогообложения  

j-го городского округа по налогу, взимаемому в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения; 

Опj – ожидаемые поступления в году, предшествующем очередному 

финансовому году, налога, взимаемого в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения по j-му городскому округу, рассчитанные на основе 

отчета об исполнении консолидированного бюджета Магаданской области  

по состоянию на 1 августа года, предшествующего очередному финансовому 

году, и отчета формы № 5-УСН по итогам года, предшествующего очередному 

финансовому году; 

Ип – индекс потребительских цен согласно прогнозу социально-

экономического развития Магаданской области на очередной финансовый год; 

Нj – численность постоянного населения j-го городского округа; 

Оп – ожидаемые поступления в году, предшествующем очередному 

финансовому году, налога, взимаемого в связи с применением упрощенной 
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системы налогообложения по всем городским округам, рассчитанные на основе 

отчета об исполнении консолидированного бюджета Магаданской области  

по состоянию на 1 августа года, предшествующего очередному финансовому 

году, и отчета формы № 5-УСН по итогам года, предшествующего очередному 

финансовому году; 

Н – численность постоянного населения Магаданской области.». 

 

Статья 2 
 

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

2. Положения Закона Магаданской области от 9 декабря 2015 года  

№ 1969-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Магаданской области»  

(в редакции настоящего Закона) применяются к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении областного и местных бюджетов, 

начиная с бюджетов на 2021 год (на 2021 год и плановый период  

2022 и 2023 годов). 
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